
 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

_________________________________________________________ 

 

http:/ www.zsorechov.cz   tel.: 778 770 356   e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652    572 593 732   bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

Zpráva o činnosti MŠ Ořechov 

ZA PRVNÍ POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 

Základní charakteristika mateřské školy 

Zřizovatel školy:   obec Ořechov, Ořechov 105, 687 37 Ořechov 

Ředitelka ZŠ a MŠ:           Mgr. Pavla Chocholatá 

Vedoucí učitelka MŠ:  Denisa Březinová 

Telefon:   775 902 492 

E-mail:    msorechov@zsmsorechov.cz 

WWW:   http://www.zsmsorechov.cz/  

Provoz školky:   6:30 – 16:30 hod. 

Údaje o počtu dětí 

Třída:           1 

Celkový počet dětí v MŠ:      24 (12 chlapců, 12 dívek) 

Počet dětí předškolního věku (včetně odkladů):     6 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2021\2022: 0 

Zaměření MŠ:        všeobecné 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsorechov.cz/
mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

_________________________________________________________ 

 

http:/ www.zsorechov.cz   tel.: 778 770 356   e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652    572 593 732   bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

 

 

Personální obsazení MŠ 

Ředitelka MŠ:                         Mgr. Pavla Chocholatá 

Vedoucí učitelka:    Denisa Březinová 

Učitelka:    Stanislava Gajošová 

Vedoucí školní jídelny:  Terezie Rokytová 

Kuchařka:    Tereza Sklenková 

Školnice a pomocná kuchařka: Věra Hrančíková 

 

 

Činnost mateřské školy 

Do MŠ je od září zapsáno 24 dětí (12 chlapců, 12 dívek), včetně 6-ti dvouletých. 

Předškoláků je v letošním roce 6. Průměrně do mateřské školy chodí 12 – 14 dětí a 

z toho zhruba 10 dětí spí. Nové děti se stále adaptují, jelikož přichází v průběhu roku. 

U dítěte mladšího tří let je stále tendence k menší spolupráce při skupinových 

aktivitách a hrách.  

I v tomto pololetí jsme byli omezeni kvůli opatřením, které v České republice platí. 

Také jsme museli na týden uzavřít školku kvůli nákaze Covid – 19. I přes tyto 

překážky jsme si v pololetí užili spoustu zábavy. Za zmínku stojí výlet do Kostelan 

nad Moravou, kde jsme se mohli projet policejní lodí. Za to děkujeme panu Davidu 

Hoffovi.  

V měsíci říjnu nás čekala „Celostní muzikoterapie“, která se dětem velmi líbila. Mohly 

si vyzkoušet netradiční nástroje, se kterými se nesetkávají. Zapojily se také 

pohybově a navíc si i zazpívaly. Muzikoterapie byla velmi příjemná a těšíme se, až 

nás bude čekat znovu. 

Určitě bych chtěla zmínit i divadélka, které nás v tomto pololetí navštívila. Měli jsme 

představení „Ze života hmyzu“ a během Vánoc pohádku „O Popelce“. Dětem se 

představení moc líbila a doufáme, že i v druhém pololetí se nějaká uskuteční.  

http://www.zsorechov.cz/
mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

_________________________________________________________ 

 

http:/ www.zsorechov.cz   tel.: 778 770 356   e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652    572 593 732   bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

 

Pro děti jsme v pololetí připravili spoustu zábavných dní jako „Vánoční den“, „Výlet za 

zvířátky do lesa“ nebo „Pyžámkový den“.  Během „Vánočního dne“ se děti seznámily 

s tradicemi, zazpívaly si u stromečku koledy, nazdobily si perníčky, které si před tím 

díky pomoci našich skvělých paní kuchařek mohly upéct. Také na děti pod 

stromečkem čekala spousta krásných dárečků, které jsme mohli nakoupit díky 

sponzorských darům, za které všem rodičům a sponzorům moc děkujeme. 

Také jsme navštívili zvířátka v lese a přinesli jim něco dobrého k snědku. V lese jsme 

si užili spoustu zábavy. Děti nachystaly pro zvířátka potravu a postavily domeček pro 

skřítky. 

Jako poslední bych chtěla zmínit „Pyžámkový den“, který  měl velký úspěch i minulý 

rok a tento rok tomu nebylo jinak. Děti si přinesly své oblíbené knížky, plyšáčky a 

celý den jsme strávili v pyžamech a užili si spoustu zábavu.  

Ořechov 25. 1.  2021      Denisa Březinová 

        vedoucí učitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsorechov.cz/
mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

_________________________________________________________ 

 

http:/ www.zsorechov.cz   tel.: 778 770 356   e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652    572 593 732   bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

 

 

 

 

 

Plán akcí za 1.pololetí 2021/2022 

Září 

Zahájení školního roku 1.9. 2021 

Třídní schůzka s rodiči 14.9. 2021 

Výlet lodí po řece Moravě dle měsíčního plánu 

Návštěva obecního úřadu dle měsíčního plánu 

 

Říjen 

Celostní muzikoterapie dle měsíčního plánu 

Divadlo v MŠ – Ze života hmyzu dle měsíčního plánu 

Projektový den dle měsíčního plánu 

Nácvik požárního poplachu dle měsíčního plánu 

Dýňování dle měsíčního plánu 

 

Listopad 

Dušičky a Halloween dle měsíčního plánu 

Projektový den dle měsíčního plánu 

Pyžámkový den dle měsíčního plánu 

Výroba adventního věnce dle měsíčního plánu 

 

Prosinec 

http://www.zsorechov.cz/
mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

_________________________________________________________ 

 

http:/ www.zsorechov.cz   tel.: 778 770 356   e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652    572 593 732   bank. spojení: 86-2424360287/0100 

Vánoční focení dle měsíčního plánu 

Návštěva Mikuláše dle měsíčního plánu 

Zdobení stromečku dle měsíčního plánu 

Pečení perníčků dle měsíčního plánu 

Vánoční nadílka dle měsíčního plánu 

 

 

 

Leden 

Zimní olympiáda dle měsíčního plánu 

Výlet za zvířátky do lesa dle měsíčního plánu 

Pyžámkový den dle měsíčního plánu 

Projektový den dle měsíčního plánu 

 

http://www.zsorechov.cz/
mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz

